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Wykonawcy uczestniczący 








w postępowaniu

Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 
521779-N-2019 z dnia 2019-03-06 r.
Dotyczy: SIWZ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia                     i odpowiedzialności Zamawiającego  - Gmina Drawsko– ogłoszenie nr 521779-N-2019 z dnia 2019-03-06 r.
Zamawiający zawiadamia, że dnia 11 marca 2019 r. wpłynęły pisma od potencjalnych wykonawców z prośbą o wyjaśnienie i ewentualne zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W związku z powyższym zamawiający działając na podstawie art.38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986 z późn. zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1.
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią SIWZ: „W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania.”
Pytanie 2.
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 3.
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 4.
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, powyższe.
Pytanie 5.
Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 22.03.2019r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 6.
Prosimy o przeniesienie klauzuli odstąpienia od prawa do regresu do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 

Pytanie 7.
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 8.
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 9.
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.     

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, powyższe.     
Pytanie 10.
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, powyższe
Pytanie 11.
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, powyższe
Pytanie 12.
W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający  w  okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat w ryzyku OC był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ.
Pytanie 13.
Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 14.
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 15.
Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków jest dobry 
Zamawiający informuje, że fundusz remontowy w roku ubiegłym wyniósł 110 000,00 zł
Zamawiający informuje, że fundusz remontowy zaplanowany na kolejne lata wynosi 130 000,00 zł rocznie.
Pytanie 16.
Prosimy o przeniesienie klauzuli odstąpienia prawa do regresu do dla klauzul fakultatywnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 17.
Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku nie będą objęte szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 18.
W odniesieniu do punktu (szkody w środowisku naturalnym) prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony objęte są szkody, dla których początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią rozszerzenia SIWZ: „ 3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania.”
Pytanie 19.
Prosimy o potwierdzenie, że szkody środowiskowe będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 20.
Prosimy o potwierdzenie, że niezależnie od wyłączeń ujętych w definicji Czystej straty finansowej w zakresie tego ryzyka będą mieć zastosowanie również inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w rozszerzeniu czystych strat finansowych został określony katalog dopuszczalnych wyłączeń. Zamawiający nie wyraża zgody na ich modyfikację. 
Pytanie 21.
W związku z podaną szkodowością prosimy o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach miały zastosowanie następujące franszyzy i udziały własne:
· W ubezpieczeniu OC: franszyza integralna - 1 000 zł dla czystych strat finansowych
Pytanie 22.
Prosimy o dopisanie, że pokrywane koszty będą w granicy sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 23.
Prosimy o potwierdzenie, że kolejne zgłaszane do ochrony jednostki podległe będą miały rodzaj wykonywanej działalności analogiczny z już objętymi ochroną jednostkami oraz będą spełniać wymogi zabezpieczeń ppoż, i przeciwkradzieżowych ujęte w obowiązujących przepisach.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, Ubezpieczenie szyb od stłuczenia, Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Pytanie 24.
Prosimy o podanie nr regon dla pozostałych jednostek

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nr regon wszystkich jednostek zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ i zakładce informację ogólne. 
Pytanie 25.
Prosimy o przeniesienie klauzuli szkód mechanicznych do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 26.
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

a. W okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ. Różnica polega na przejściu z programu ubezpieczenia na bazie ryzyk nazwanych na program ubezpieczenia na bazie all risk.
b. Wszystkie obiekty były objęte ochroną.
c. Zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ. Jedyną różnicą jest przejście z ubezpieczenia na ryzykach nazwanych na ubezpieczenie all risk.
d. W ostatnich 3 latach w umowach ubezpieczenia miały zastosowanie następujące franszyzy i udziały własne:

· w ubezpieczeniu OC: franszyza integralna - 1 000 zł dla czystych strat finansowych

· w ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń: franszyza integralna 300 zł

Pytanie 27.
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 28.
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

a)
budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

b) budynki przeznaczone do rozbiórki

c) mienie wyłączone z eksploatacji

d) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone wyżej wymienione budynki.
Pytanie 29.
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków nieużytkowanych i pustostanów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 30.
Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że stan techniczny obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia został określony w załączniku nr 6 do SWIZ w zakładce budynki i budowle.
Pytanie 31.
W odniesieniu do 

a) budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub 

b) przeznaczonych do rozbiórki  

c) mienia wyłączonego z eksploatacji 

d) pustostanów 

wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 32.
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 33.
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 34.
Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. 

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że PML wynosi 6 920 272,42 zł, dla lokalizacji Drawsko, ul. Powstańców Wlkp. 121,121a, 121c.
Pytanie 35.
W odniesieniu do szkód w wyniku powodzi prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 36.
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych „zalania mienia, jeżeli zalanie nastąpiło wyłącznie w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów przewidzianych przepisami prawa, wewnętrznymi procedurami lub niewykonaniu remontów, z powodu niezabezpieczonych otworów dachowych, okiennych i drzwiowych, złego stanu technicznego rynien, dachów, stolarki okiennej i drzwiowej z zastrzeżeniem, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje tego rodzaju zdarzenia zgodnie z postanowieniami oraz w ramach limitu odpowiedzialności określonego w klauzuli zalaniowej; ”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 37.
Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych bądź planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia prac budowlano – montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że planuje następujące prace budowlano – montażowe:
- budowa mostu na rzece Miała – wartość ok. 1 200 000,00 zł netto – uwarunkowane otrzymaniem dofinansowania
Pytanie 38.
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w kl. automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym z 30% do 20% łącznej sumy ubezpieczenia oraz wprowadzenie limitu do 2 000 000 zł w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 39.
Prosimy o wprowadzenie  limitu odpowiedzialności w kl. automatycznego środkach trwałych i wyposażeniu z 30% do 20% łącznej sumy ubezpieczenia oraz wprowadzenie limitu do 2 000 000 zł w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk

Odpowiedź:

Zamawiający nie  wyraża zgody.
Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich wykonawców.
